
 

 

Høring – NOU 2015: 1 Produktivitet – grunnlag for vekst og velferd 
 

Høringsuttalelse fra Foreldreutvalget for grunnopplæringen (FUG) 

Foreldreutvalget har lest produktivitetskommisjonens dokument «Produktivitet – grunnlag for vekst 
og velferd» og ønsker kun på generelt grunnlag å bemerke måten opplæringen av barn og unge blir 
vurdert og evaluert på.  
 
Våre barn er langt mer enn produksjonsenheter som skal komme samfunnet til nytte som fremtidig 
arbeidskraft. Tiden i skole og opplæring har en verdi i seg selv, slik det bidrar til utvikling av hele 
mennesker. Foreldreutvalget mener kommisjonens rapport legger altfor stor vekt på 
effektivitetshensyn når den vurderer opplæringen. 
 
Det er mange ulike måter å betrakte læring på. Foreldreutvalget mener at dokumentet ikke tar opp i 
seg de målene for opplæring som skisseres i læreplanverkets generelle del som beskriver det 
integrerte menneske. 
 
Opplæringen må sørge for utvikling av evnen til å handle moralsk, skape og virke, arbeide sammen 
og i harmoni med naturen. Opplæringen skal også bidra til en karakterdannelse som gir den enkelte 
kraft til å ta hånd om eget liv, forpliktelse for samfunnslivet og omsorg for livsmiljøet. Når øket 
kunnskap gir større makt, krever det sterkere betoning av det ansvaret som denne makten fører 
med seg. Valgene som tas, må bygges på kunnskap om konsekvenser og sammenhenger, men 
også veiledes ved prøving mot verdier. En tydelig hovedlinje i oppfostringen må være å forene økt 
viten, kyndighet og ferdighet med sosiale krav, etisk orienteringsevne og estetisk sans. Barn og 
unge må integreres både personlig og i samfunnslivet på en moralsk sammenfelt måte. 
Opplæringen skal fremme moralsk og kritisk ansvar for det samfunn og den verden de lever i. 
Sluttmålet for opplæringen er å anspore den enkelte til å realisere seg selv på måter som kommer 
fellesskapet til gode - å fostre til menneskelighet for et samfunn i utvikling. 
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